

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

**ZORUNLU DERSLER**

**SAB691 Doktora Uzmanlık Alan Dersi:** Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.

**SAB693 Danışmanlık:** Tez danışmanın doktora uzmanlık alan ve doktora tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.

**SAB695 Doktora Yeterlilik Sınavı:** Bu ders kapsamında doktora yeterlilik sınavı için ilgili akademik ve bilimsel çalışmalar yapar. Öğrenci kendi alanına ilişkin alt disiplinler ile akademik bilgisinin sınırlarını genişleterek ileri düzeyde yazılı, sözlü ve görsel iletişim kurarak sunum yapma becerisi geliştirir.

**SAB696 Doktora Tez Önerisi:** Bu derste öğrenci danışman öğretim üyesinin desteğiyle doktora tez önerisi tasarım alanına yeni fikirlerle yenilikçi katkı sağlayacak güncel ve ileri düzeydeki bilgileri özgün düşünce ve/veya araştırma ile uzmanlık düzeyinde geliştirir. Tasarım alanı ile ilgili disiplinler arasındaki etkileşimi kavrayarak yeni ve karmaşık fikirleri analiz, sentez ve değerlendirmede uzmanlık gerektiren bilgileri kullanarak özgün sonuçlara ulaşarak tasarım disiplininde bağımsız araştırma yapar. Bilimsel olayları geniş, derin ve eleştirel bir bakış açısı ile analiz eder, yeni sentezlere ulaşarak ve değerlendirerek gerekli adımları belirleme yeteneği kazanır.

**SAB697 Doktora Tezi:** Öğrenci bu derste, doktora tezi içeriği oluşturmak, araştırma yapmak, bulguların analiz ve sentezini yapmak, tezini yazmak ve bunu akademik kurallar çerçevesinde sunmakla yükümlüdür. Bu amaçla tez dersinde tez yazım kuralları, akademik eserlerin yazımı ile ilgili temel ilkeler ele alınıp uygulanacaktır.

**STU600 Seminer:** Öğrencilerin araştırma yapmayı düşündükleri alanla ilişkin çalışmalar yaparak sınıfta sunumlarının sağlanması.

**STU601 Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik:** Lisansüstü öğrencileri, bilimsel araştırma yöntemleri ile ilgili temel kavramlar ile tanıştırmak, bilimsel araştırma önerisi hazırlama sürecini deneyimlediklerindedir sağlayarak, uygun araştırma yöntem ve teknikleri ile çalışmalarını uygulayıp, istatistiksel veriler ile elde edilen bulgu ve sonuçları, bilimsel yazım kurallarına ve etik kurallara uygun biçimde yazılı bir rapor olarak sunmalarını amaçlar.

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

**I.YIL – I. YARIYIL SECMELE DERSLER**

**STU603 Sağlık Turizmi Politikaları:** Bu dersin amacı, sağlık turizmi ile ilgili kavramların bilinmesi, sağlık turizminin gelişiminin incelenmesi, sağlık turizmi sektörünün incelenmesi ve Türkiye ve dünyadaki sağlık turizminin analiz edilmesidir. Sağlık turizmi kavramı, sağlık turizmi pazarı, tedavi süreci, sağlık turizmi endüstrisi, Tedavi Süreci, sağlık turizminde yasal ve Sistem üzerindeki etkiler: kaynak ülke sistem üzerindeki etkiler: hedef ülke, ekonomik, sosyal ve kurumsal açıdan sağlık turizmi Türkiye’de sağlık turizmi: termal turizm, engelli ve yaşlı turizmi, sağlık turizmi alanında yapılan araştırmalar, Türkiye’de sağlık turizmi: genel bir çerçeve ve tıp turizmitik konular, sağlık turizminde kalite, güvenlik ve risk, sağlık turizminde müşteri beklentileri ders kapsamında işlene ek temel konulardır.

**STU605 Medikal Turizm:** Sağlık Turizmi, medikal turizm, termal turizm, Spa ve Wellness uygulamaları ve ileri yaş ve engelli turizmini kapsamaktadır. Sağlık turizmi dersi, sağlığını korumak veya tedavi olmak amacı ile yapılan seyahatleri ve bu alanda faaliyet gösteren turizm işletmelerinin uygulamalarına ilişkin konuları ele almaktadır.

**STU607 Sağlık Turizmi Çeşitleri:** Sağlık turizm kavramı, sağlık turizmin tarihçesi, ülke ekonomilerine katkıları, sağlık turizmi türleri ve turizm politikaları, dünyada ve Türkiye’de sağlık turizmi, termal turizm ve spa turizmi, dünyada ve Türkiye’de medikal turizm, ileri yaş ve engelli turizmi, sağlık turizminde öncü ülkeler, turizm politikaları ve 8 pazarlama stratejileri, sağlık turizmi işletmelerinde tutundurma, turist sağlığı hizmetleri ve turizmde çalışanların sağlığı, sağlık turizmi ilgili yapılmış araştırmalar konularını kapsamaktadır.

**STU609 Sağlık Turizminde Sigorta ve Teşvikler:** Bu ders kapsamında; sağlık turizmine ilişkin yasalar, sağlık turizmine ilişkin bireylere yönelik teşvikler, sağlık turizmine ilişkin işletmelere yönelik teşvikler, engelli turizmine yönelik yasa ve teşvikler, üçüncü yaş turizmine yönelik yasa ve teşvikler, termal turizme yönelik yasa ve teşvikler, medikal turizme yönelik yasa ve teşvikler, sağlık turizminde sigortalar, Türkiye’de sağlık sigortaları ve turizme yönelik kullanılması, Dünyada sağlık sigortaları ve turizme yönelik kullanılması, sağlık sigortalarında akreditasyon, sağlık turizmindeki teşvik ve sigortalara yönelik güncel sorunlar ve çözüm önerileri, sağlık turizminde aracılar ve sağlık sigortalarıyla ilişkileri, sağlık sigortaları ve hukuksal mevzuat konuları işlenecektir.

**STU611 Sağlık Turizminde Konaklama Hizmetleri:** Bu ders kapsamında; sağlık turisti kimdir? Turistik sağlık işletmelerine giriş, terapötik rekreasyon işletmeleri, spor ve masaj işletmeleri, spa ve wellness temalı oteller, termal oteller, tamamlayıcı ve alternatif tıp merkezleri, entegre sağlık

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

merkezleri, sağlık turizmi işletmelerinde öne çıkan ek hizmetler, bireysel turist taşımacılığı, kitlesel turist taşımacılığı, özel ihtiyaç turisti taşımacılığı, sağlık turizmi işletmelerinde kalite yönetim sistemleri, sağlık turisti ulaştırma konseptine giriş konuları işlenecektir.

**STU613 Mesleki Terminoloji:** Bu ders kapsamında doktora öğrencilerine mesleki alanda kullanılan temel tıbbi terminoloji konusunda bilgi kazandırılacaktır. Ders kapsamında Tıbbi Terimleri okuma kuralları, kaynaştırma harfleri, tıbbi terimleri meydana getiren öğeler; ön ek, son ek, kök yapıları, kaynaştırma harfleri, Tıbbi Kısaltmalar, Hareket sistemi normal anatomik yapı ve hastalıklarına (Bulgu, Tanı ve Tedavi) ilişkin terimler, Kan ve Kan Yapıcı Organlar, Lenf ve İmmün Sisteme İlişkin Terimler, Kardiyovasküler Sisteme İlişkin Terimler, Solunum sistemine ilişkin terimler, Sindirim sistemine ilişkin terimler, Ürogenital sisteme ilişkin terimler, Sinir sistemi ve psikiyatrik hastalıklara ilişkin terimler-, Endokrin sistem normal anatomik yapı ve hastalıklarına (Bulgu, Tanı ve Tedavi) ilişkin terimler, Epinimiler, sinonimler Duyu organları normal anatomik yapı ve hastalıklarına (Bulgu, Tanı ve Tedavi) ilişkin terimler konuları işlenecektir.

**STU615 Alternatif Turizm ve Yeni Eğilimler:** Bu ders kapsamında alternatif turizm anlayışının öğrenilerek, alternatif turizm türlerinin detaylı bir biçimde incelenmesi, örnek destinasyon araştırması ve dünya turizm trendleri açısından önlemlerin tartışması yapılır.

**STU617 Masaj Uygulamaları ve Tedavisi:** Bu ders kapsamında; Klasik masajın tanımı ve tarihsel gelişimi , fizyolojik ve meknanik etkileri güncel literatür sonuçları aktarılacaktır, Masajın genel prensipleri, kullanım alanları hakkında bilgi verilecektir., Ayrıca tüm vücut ve ekstremiteler için terapötik masaj uygulama teknikleri, açıklanacaktır, klasik masaj tekniklerinin sporcularda kullanımı ve Sporda masajın kullanım amaçları, gecikmiş kas ağrısı ve kassal gerginliğin tedavisinde masajın yeri ve, masajın sportif performans üzerindeki etkinliği tartışılacaktır, Ağırlıklı olarak geleneksel Çin akupunktur sanatına dayanan acupressure ve trigger nokta masajı ve Japon tedavi sanatı Shiatsu'nun yer aldığı bölümde ayrıca Jin Shin Do, Thai masajı ve Refleksoloji' anlatılacaktır. Klasik masaj tekniklerinin gebelikte, doğum sırasında ve doğum sonrasında kullanımı, bebek masajı ve çocuklarda masajın etkileri ile ilgili olup tekniğin kullanım amaçları, yararları ve kullanım prensipleri detaylı olarak açıklanacaktır, Derin doku masajı ve manuel lenf drenajı gibi masajın çok güncel ve etkin olarak kullanılan iki farklı türü hakkında bilgi verilecektir. Konnektif doku masajı, Almanya'da geliştirilmiş ve daha sonra birçok ülkeye yayılmış olan bir tedavi tekniğini ve, refleks etkiler oluşturarak otonom sinir sistemi yanıtlarını dengelemesi ile ilgili konu anlatılacaktır., Masaj uygulamaları ile klinikte spesifik tedavi

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

sonuçlarının elde edilebilmesi için yöntemin, bu alanda eğitim görenek yüksek düzeyde kognitif ve psikomotor becerileri kazandırabilmek için uygulamalar yapılacaktır. Ağırlıklı olarak geleneksel Çin akupunktur sanatına dayanan acupressure ve trigger nokta masajı anlatılacaktır, Japon tedavi sanatı Shiatsu'nun yer aldığı bölümde ayrıca Jin Shin Do, Thai masajı ve Refleksoloji'den de söz edilecektir, Ülkemizde fizyoterapistlerce çoğu hastalığın semptomatik tedavisinde kullanılan son derece değerli bir manipulatif tedavi yöntemi anlatacağıdır, Aromaterapi masajının kullanım alanları ve aromaterapi yağlarının özellikleri ile tedavi değerleri üzerinde durulacaktır.

**STU619 Egzersiz Tedavisi:** Bu ders kapsamında; Tedavi hareketlerine giriş, egzersizin sınıflandırılması ve egzersiz programı planlama, Normal eklem hareketi, pasif, aktif yardımcı ve aktif NEH, Dirençli egzersizler, el ile uygulanan dirençli egzersizler, mekanik dirençli egzersizler, Normal eklem hareketini artırmak için germe egzersizleri, Postural problemler ve egzersiz örnekleri: Pelvik ve lumbar bölge, Postural problemler ve egzersiz örnekleri: Torakal bölge, Spinal Stabilizasyon ve Pilates, Postural problemler ve egzersiz örnekleri: Skolyoz, Postural problemler ve egzersiz örnekleri: Skolyoz, Postural problemler ve egzersiz örnekleri: Alt ekstremité problemleri, Gevşeme egzersizleri, Grup egzersizleri, Tai Chi Chuan, Traksiyon konuları işlenecektir.

**STU621 Sağlık Turizminde Yatırım Projeleri ve Analizi:** Dersin amaçları arasında, yatırım gerçekleştirilmeden önce, yatırım projelerinin yapılmasında temel araştırma konularını, ilgili disiplinlerden elde edilen birikimler ile yatırım yapılmadan önce ekonomik koşulların değerlendirilmesini, girişimcilik sermayesinin yeterliliğini, hukuki, teknik ve finansal etütlerin yapılarak yatırımdan beklenen gelirleri, maliyetleri ve verimliliklerini ortaya koyarak sonuçta yatırımın hem girişimciler, hem de ülke ekonomisi açısından değerlendirilip yapılabilirliğinin araştırılması ile Temrin planının uygulanmasıdır.

**LYIL – II. YARIYIL SECMELİ DERSLER**

**STU602 Sağlık Turizminde Markalaşma:** Ders, sağlık turizmi, turizm içindeki yeri ve önemi, Türkiye'de sağlık turizmi, sağlık turizminin gelişmesi ve gelişme nedenleri, sağlık turizmi arzını oluşturan faktörler, sağlık turizminde doğal koşullar ve çevre, sağlık turizmi talebini etkileyen faktörler, sağlık turizmi organizasyonu, sağlık turizminde pazarlama ve lojistik, sağlık turizmi politikaları, sağlık turizmi teşvikleri, sağlık turizminde yaşanan sorunlar, küresel rekabet konularını içermektedir. Dersin amacı, hem yerel hem uluslararası boyutta düşünce ve davranış geliştirebilmek, iş etiğinin önemini kavramak, iş etiğini akademik dünyanın ve iş hayatının temel

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

ögesi olarak uygulamak, sağlık turizminin kaynak ve hedef ülkeler açısından sistem düzeyindeki etkilerini anlatmak, Türkiye’de ve dünyadaki sağlık turizmini analiz edip değerlendirmektir.

**STU604 Sağlık Turizmi Ekonomisi:** Bu dersin amacı, öğrencilerin sağlık turizm endüstrisinin ulusal ve uluslararası ekonomi üzerindeki olumlu ve olumsuz etkilerini analiz ederek, sağlık turizminin temel ekonomik konu ve sorunlarına yanıt verecek bilgiler edinmelerini sağlamaktır. Ders kapsamında, sağlık turizm ekonomisi ile ilgili temel kavramlar, turizmin ekonomik, sosyo-kültürel ve çevresel sonuçları (turizm ve kalkınma ilişkisi), sağlık turizm talebi, turizm arzı, turizmde piyasa tipleri ve fiyat oluşumu, sağlık turizmde yabancı sermaye ve çokuluslu işletmelerin rolü ve sağlık turizmin Türkiye ekonomisindeki yeri konularına yer verilmektedir.

**STU606 Sağlık Kurumlarında Performans Ölçme ve Değerlendirme:** Bu dersin amacı, sağlık kurumlarında bulunan tıbbi ve idari birimlerin tanıtılması ve tüm birimlerde yapılan işlerle ilgili uygulamalı örneklerin sunulmasıdır. Böylece ameliyathane, yataklı birimler, yoğun bakım üniteleri, laboratuvarlar ve buna benzer klinik üniteler ile kurum ev idaresi, tahakkuk, destek ve kalite yönetimi gibi idari ve mali birimler konusunda öğrenciye bilgi verilerek, kurumların hizmet alanlarının tanınması sağlanacaktır. Bu bağlamda sağlık turizmi alanında hizmet almak amacıyla başvuran bireylerin kurum içi danışmanlık ve yönlendirme faaliyetlerinin hızlı ve sürdürülebilir olması sağlanacaktır. İşleyişteki eksiklikler araştırılarak akademik anlamda sağlık turizmine yönelik çözümler geliştirilmesi sağlanacaktır.

**STU608 Sağlık Turizminde Pazarlama Araştırmaları:** Bu ders kapsamında, öğrencilere sağlık turizmi alanında proje fikir ve olanaklarının geliştirilmesi, projeler için en uygun bütçe ve kaynakların temin edilme yol ve yöntemlerini öğrenme, proje öneri dosyasının hazırlanması, yürütülmesi ve sonuçlandırılmasına yönelik bilgi ve becerilerinin kazandırılması amaçlanmaktadır.

**STU610 Ekoturizm Yönetimi:** Öğrencilere ilk planda, ekoturizmin tanımı, özellikleri, ilkeleri, kriterleri verilerek ülkemizin sahip olduğu doğal ve kültürel kaynak değerlerinin/Ekolojik değerlerin turizm amaçlı değerlendirilmesinde öncelikle koruma değerlerinin ortaya konulması amaçlanmaktadır. Bu kapsamsa çevre duyarlı turizm formu olan ekoturizm uygulamalarının ve planlamasının nasıl yapılacağı ve çevresel etkilerinin neler olacağı anlatılacaktır.

**STU612 Sağlık Kurumlarında Stratejik Yönetim:** Dersin amaçları, sağlık sektörünün ihtiyaçları doğrultusunda, sektörün temel ilke ve değerlerine bağlı, süreçlerine hakim, yönetsel uygulamalar konusunda bilgili, hasta/müşteri ilişkileri ve etkin iletişim konularında yetişmiş insan kaynağı sağlamaktır. Sağlık Turizmi adına bir sağlık kuruluşunda bulunan medikal ve idari

**T.C.**  
**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**SAĞLIK TURİZMİ DOKTORA PROGRAMI**  
**DERS İÇERİKLERİ**

yönetim birimleri, çalışma alanları ve bunlara bağlı kurum içi birimlerin yönetimi ile ilgili örneklere dayalı bilgiler dersin kapsamını oluşturmaktadır. Öğrencilere, bir kurum için yerel yönetim biriminden başlayarak kurum içi organodiagramların nasıl oluştuğu kapsamlı olarak verilecektir.

**STU614 Mesleki İngilizce:** Dersin amacı, İngilizce ile Türkçe arasındaki yapısal farklılıklar İngilizce'den Türkçe'ye çeviri kuralları, cümle yapısı, edatlar, bağlaçlar, akademik çeviri örnekleri, tıbbi çeviri örnekleri, turizm ile ilgili çeviri örnekleri, mesleki teknik kelime bilgisi çalışmaları ve resmi mektupların yazılmasıdır. Dersin kapsamında yabancı turistlerle sağlıkturizmi alanında gerekli iletişim becerilerinin ve gerek duyulabilecek İngilizce metinlerin düzenleme yeteneğinin kazanılması hedeflenmektedir.

**STU616 Sağlık Turizminde Kalite Yönetimi:** Bu dersin amacı, sağlık işletmelerinin sundukları hizmetlerde kalite kavramı, kalite iyileştirme yöntemleri ve kalite araçlarını açıklamak, kalite yönetim sistemlerini tanımlamak ve ihtiyaca göre uygulanmasını gerçekleştirmektir.

**STU618 Sağlık Turizmi Mevzuatı** Bu dersin amacı, sağlık turizmi kavramlarını ve bu alandaki hukuki düzenlemelerin öğretilmesini sağlamaktır. Ders kapsamında, sağlık hukukunun temel kavramları ve kurumları, hasta ve hekim hakları, tıbbi müdahalenin hukuka uygunluğu ve bu müdahalelerin hukuki sorumlulukları gibi konular ele alınacaktır.

**STU620 Sağlık Turizminde İletişim:** Bu dersin amacı, öğrencilerin hizmet veren sağlık kurumlarında kişilerarası iletişimin tanım ve sürecini anlamalarını ve ayrıca, kişilerarası iletişimin özellikleri, türleri ve bu türlerin iletişimdeki etkilerini kavrayabilmelerini sağlamaktır. Bu ders kapsamında öğrenciler, Kurumsal iletişim ve kurumsal marka yönetimi, Kurum kimliği, kültürü ve İmajı, Kurumsal tasarım ve görsel kimlik, Kurumsal İletişimin Fonksiyonları, Sağlık yönetiminde modern medya ve teknoloji uygulamaları ve eğilimlerini öğrenir. Dersi alan öğrenciler, alanına ilişkin her türlü konuda iletişim stratejisi oluşturabilecek ve sorunlar karşısında inisiyatif kullanarak yeni stratejik yaklaşımlar geliştirebilecek ve sorumluluk alarak çözüm üretebilecek, İş ortamında hedef kitleyle (müşteriler, tüketiciler, kurum içi, kurum dışı, paydaşlarla vb.) çalışırken katılımcı ve girişimci olabilecek, takım çalışmasını destekleyici iletişim bilgileri ve becerilerini eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilecek.